
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 

 

Datum 

31 augustus 2021  

 

 

 Registratienummer 

BSD/10143226 
RIS309812 

  

   

Voorstel van het college tot vaststelling van de Verordening tot wijziging van de 

Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag (APV). 

 

Toelichting 

In 2016 is de Drank- en Horecawet (DHW) geëvalueerd. Deze evaluatie en het in het najaar van 2018 

gesloten Nationaal Preventieakkoord vormen de basis voor de wijziging van de DHW. De naam van de wet 

wijzigt van Drank- en Horecawet in Alcoholwet. De nieuwe Alcoholwet is per 1 juli 2021 in werking getreden. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 31 augustus 2021, 

 

gelet op:  

- artikel 149 van de Gemeentewet, 

 

besluit: 

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening voor de 

gemeente Den Haag: 

 

Artikel I  

De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt gewijzigd als volgt: 

 

A In de artikelen 2:24, eerste lid, onder d, 2:27, onder a, onderdeel 1, 2:27 onder b, 2:28, vijfde lid, 

onder f, 2:28B, derde lid, onder d, 2:34a, 2:34b, vijfde lid, onder d, 2:48, tweede lid, onder a, 2:48, 

tweede lid, onder b, en 3:5, eerste lid, onder i, onderdeel 1, wordt “Drank- en Horecawet” vervangen 

door: Alcoholwet. 

 

B In het opschrift van Hoofdstuk 2, Afdeling 8A, wordt “Drank- en Horecawet” vervangen door: 

Alcoholwet. 

 
  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

BSD/10143226 

 

2/2 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 september 2021. 

 

De griffier, De voorzitter, 


